
TUSSENKOMST VOOR GEZINSHULP DOOR ERKENDE DIENSTEN (2021)

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 29 APRIL 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

TUSSENKOMST VOOR GEZINSHULP DOOR ERKENDE DIENSTEN (2021)

De raad,

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 30 januari 2021 houdende akkoord met een 
gemeentelijke tussenkomst voor gezinshulp door erkende diensten;

Overwegende dat diverse erkende diensten voor gezinshulp op het grondgebied van de gemeente 
Schoten bijstand ten huize verlenen inzake gezins- en bejaardenhulp;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Erik Maes;

Besluit: 

 met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, 
Véronique D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1

Aan de door het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap erkende diensten voor gezinshulp die 
bijstand ten huize verlenen op het grondgebied van de gemeente Schoten voor het jaar 2020 een 
gemeentelijke tussenkomst van 0,50 euro per uur te betalen.

Artikel 2

Deze erkende diensten voor gezins- en bejaardenzorg dienen hiertoe per kwartaal een werkingsstaat 
voor te leggen met naam, adres en aantal uren hulp.

Artikel 3

Zich het recht te behouden voor de werkingsstaten en personeelsprestaties te controleren op het 
secretariaat van de toelagetrekker. Bij het vaststellen van eventuele misbruiken of bij verzet tegen de 



TUSSENKOMST VOOR GEZINSHULP DOOR ERKENDE DIENSTEN (2021)

Gemeenteraad van 29 april 2021 pagina 2 van 2

uitoefening van controle is de toelagetrekker gehouden de toelage terug te betalen. Bij verzet tegen 
uitoefening van de controle wordt de toelage opgeschort zolang het verzet duurt.

Artikel 4

Deze toelage geldt voor het jaar 2021. De toelage wordt afhankelijk gesteld van de goedkeuring van 
het overeenstemmend begrotingskrediet door de toezichthoudende overheid.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


